

## Nr 287.

Av herr **Olofsson**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 30, angående överlåtelse till lantförsvaret av vissa områden, tillhörande kronoegendomarna Kungsgården nr 1, Västbyn nr 1 samt Västerhus nr 1 och 2 i Frösö socken av Jämtlands län.*

I Kungliga propositionen, nr 30, föreslås, att vissa jordområden av kronoegendomarna Kungsgården nr 1, Västbyn nr 1 och Västerhus nr 1 och 2 i Frösö socken av Jämtlands län överlåtas till lantförsvaret, för att disponeras av Frösö remontdepå.

Av en till nämnda proposition bilagd karta, utvisande de avsedda jordområdena med en bred röd linje, varjämte kartan även omfattar Frösö lägerplats, framgår med önskvärd tydlighet vad upplåtelsen gäller.

Med den kännedom jag har rörande förhållandet på platsen, vill det förefalla mig egendomligt, att så mycken odlad och odlingsbar mark av god beskaffenhet skall fortfarande och nu med full dispositionsrätt utläggas till bete, då däremot Frösö lägerplats, som består av förut nedtrampad mark och till åtskilliga delar tjänligt betesland, ej tages i anspråk för remontdepån, utan där utauktioneras varje sommar den slätter, som kan falla för lien.

Lägerplatsen och de kasärner, som där finnas, användas huvudsakligen vintertiden för utbildning av manskap i skidåkning.

Det vore enligt min mening en betydligt större hushållning att utlägga Frösö läger jämte skjutbanan till betesland än att tillintetgöra det jordbruk, som har varit och som säkert skulle uppstå igen om hemmanen Västbyn och Västerhus finge styckas till tjänliga bruksdelar och helst försäljas, eller, om detta ej kan ske, utarrenderas.

Då arrendetiden för depån av dessa hemman icke heller utgår förr än respektive åren 1920 och 1922, vågar jag vördsamt hemställa,

*Bihang till riksdagens protokoll 1918. 4 saml. 118 häft. (Nr 287—288.)*

att Kungl. Maj:ts förberörda proposition måtte av riksdagen avslås och i skrivelse till Kungl. Maj:t begäres utredning, i syfte att Frösö läger jämte skjutbanan tages i anspråk för Frösö remontdepå och att hemmanen Västbyn och Västerhus på tjänligt sätt återbördas till jordbruket.

Stockholm den 5 februari 1918.

*Johan Olofsson.*

I motionen instämma:

*D. Viklund.*

*N. O. Olsson.*

---